[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ПЕНЗЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

ГОРОДА КУЗНЕЦКА
РЕШЕНИЕ

О перспективном плане работы
Собрания представителей города Кузнецка на 2015 год

Принято Собранием представителей города Кузнецка 24 декабря 2014 года
Рассмотрев представленный перспективный план работы Собрания представителей города Кузнецка на 2015 год, руководствуясь Уставом города Кузнецка Пензенской области,
Собрание представителей города Кузнецка решило:

1. Утвердить перспективный план работы Собрания представителей города Кузнецка на 2015 год (прилагается).
2. Аппарату Собрания представителей, депутатам Собрания представителей совместно с должностными лицами администрации города, руководителями иных органов местного самоуправления города Кузнецка обеспечить своевременную и качественную подготовку вопросов, запланированных для рассмотрения на заседаниях Собрания представителей.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Собрания представителей города Кузнецка Г.А.Зиновьева, председателей постоянных комиссий Собрания представителей города Кузнецка, Главу администрации города Кузнецка С.А. Златогорского.
Глава города Кузнецка                                                                        В.А. Назаров
24.12.2014 № 75-5/6

                                                                                                                                                                                Утвержден

решением Собрания представителей

                                                                                                                                                                      города Кузнецка

                                                                                                                      от 24.12.2014  №  75-5/6
  ПЕРСПЕКТИВНЫЙ ПЛАН

работы Собрания представителей города Кузнецка на 2015 год

	Срок
	Наименование вопросов, подлежащих рассмотрению на заседаниях Собрания представителей

города Кузнецка
	Ответственные за подготовку вопросов
	Постоянные комиссии,

участвующие в подготовке вопросов

	1
	2
	3
	4

	Январь

	1. Отчёт Главы города Кузнецка о результатах своей деятельности за 2014 год
	Глава города Кузнецка
	Постоянные комиссии

	2. О мерах, принимаемых администрацией города Кузнецка по организации и осуществлению мероприятий по гражданской обороне, защите населению и территории города Кузнецка от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	Начальник управления по делам ГО и ЧС в г. Кузнецке
	Постоянная комиссия по безопасности жизнедеятельности населения и профилактике правонарушений

	Февраль

	1. Отчет Главы администрации города Кузнецка о результатах своей деятельности и деятельности администрации города Кузнецка за 2014 год

	Глава администрации города Кузнецка
	Постоянные комиссии

	2. О Плане выполнения наказов, данных  депутатам Собрания представителей города Кузнецка 6 созыва в ходе предвыборной кампании

	Заместитель главы администрации города Кузнецка
	Постоянные комиссии

	Март
	1. Отчет о работе контрольно-счетной палаты города Кузнецка за 2014 год
	Председатель контрольно-счетной палаты города Кузнецка
	Постоянные комиссии

	2. Отчет о результатах оперативно-служебной деятельности ОМВД России по г. Кузнецку за 2014 год
	ОМВД России по г. Кузнецку
	Постоянная комиссия

	3.Отчет о выполнении плана  приватизации муниципального имущества за 2014 год

	Председатель комитета по управлению имуществом города Кузнецка
	Постоянная комиссия по промышленности и социально-экономическому  развитию

	4.  О налоге на имущество юридических лиц
	Заместитель главы администрации города Кузнецка
	Постоянная комиссия по бюджету и налоговой политике

	Апрель
	1. О деятельности администрации города Кузнецка по подготовке празднования 70-летия Победы в Великой Отечественной войне
	Заместитель главы администрации города Кузнецка
	Постоянная комиссия по гражданско-патриотическому воспитанию;

Постоянная комиссия по социальной политике и работе с молодёжью

	2. Об установленных тарифах на услуги, оказываемые муниципальными унитарными предприятиями и муниципальными учреждениями города Кузнецка, порядке формирования и периодичности изменения тарифов
	Заместитель главы администрации города Кузнецка
	По ЖКХ, благоустройству территорий и экологии;
По промышленности и социально-экономическому развитию

	3. О работе общественных молодёжных объединений в городе Кузнецке
	Начальник отдела по физической культуре, спорту, туризму и молодёжной политике
	Постоянная комиссия по социальной политике и работе с молодёжью

	4. О деятельности  администрации города Кузнецка по содействию развитию малого и среднего предпринимательства
	Заместитель главы администрации
	По промышленности и социально-экономическому развитию;
По поддержке предпринимательства

	Май
	1.Отчет администрации города Кузнецка об исполнении муниципального заказа за 2014 год
	Глава администрации города Кузнецка
	Постоянная комиссия по бюджету и налоговой политике;

Постоянная комиссия по промышленности и социально-экономическому  развитию

	2. Отчет об исполнении бюджета города Кузнецка Пензенской области за 2014 год
	Начальник управления финансов
	 Постоянная комиссия по бюджету и налоговой политике

	3. О работе налоговых органов в городе Кузнецке в 2014 году
	Начальник ИФНС №1 России по городу Кузнецку

(по согласованию)
	Постоянная комиссия по бюджету и налоговой политике;
Постоянная комиссия по промышленности и социально-экономическому развитию;

Постоянная комиссия по поддержке предпринимательства

	4. Об организации проведения летнего оздоровительного отдыха учащихся общеобразовательных учреждений города Кузнецка
	Заместитель главы администрации города Кузнецка
	Постоянная комиссия по социальной политике и работе с молодёжью

	5. О присвоении звания «Почетный гражданин города Кузнецка»
	Заместитель председателя Собрания представителей города Кузнецка
	Постоянные комиссии

	6.О награждении Знаком отличия «За заслуги перед городом Кузнецком»
	Заместитель председателя Собрания представителей города Кузнецка
	Постоянные комиссии

	7. О создании органами местного самоуправления условий для управления многоквартирными домами
	Первый заместитель главы администрации города Кузнецка
	Постоянная комиссия по ЖКХ, благоустройству территорий и экологии

	1. Июнь
	2. О выполнении Правил производства работ по прокладке и переустройству подземных инженерных сооружений и коммуникаций в городе Кузнецке, утвержденных Кузнецким городским Собранием представителей от 17.01.2002 № 3
	Первый заместитель главы администрации города Кузнецка
	Постоянная комиссия по ЖКХ, благоустройству территорий и экологии

	3. Отчет о деятельности МУП «Гортеплосеть»
	Руководитель предприятия
	Постоянная комиссия по промышленности и социально-экономическому  развитию

	Июль
	1. Об обеспечении первичных мер пожарной безопасности в городе Кузнецке
	Начальник отдела государственного пожарного надзора

(по согласованию)
	Постоянная комиссия по безопасности жизнедеятельности населения и профилактике правонарушений

	2. О мерах, принимаемых администрацией города Кузнецка по противодействию коррупции
	Заместитель главы администрации города Кузнецка
	Постоянная комиссия по местному самоуправлению, контролю за деятельностью органов и должностных лиц местного самоуправлению

	3. О работе Территориального отдела управления Федеральной службы по надзору в сферу защиты прав потребителей и благополучия человека по Пензенской области в г. Кузнецке, Кузнецком, Сосновоборском, Никольском, Неверкенском, Лопатинском, Камешкирском, Городищенском районах в 2014 – первом полугодии 2015 гг. (в том числе о мерах по защите потребительского рынка от некачественных товаров и услуг)
	Начальник Территориального отдела (по согласованию)
	Постоянные комиссии

	Август
	1. Отчет о результатах оперативно-служебной деятельности ОМВД России по г. Кузнецку за 6 месяцев 2015 года
	Начальник  ОМВД России по г. Кузнецку
	Постоянная комиссия по гражданской обороне,

Постоянная комиссия по местному самоуправлению

	2. Об исполнении органами местного самоуправления государственных полномочий Пензенской области по отлову, содержанию и дальнейшему использованию безнадзорных животных, переданных в соответствии с Законом Пензенской области от 22.12.2006 № 1176
	Первый заместитель главы администрации города Кузнецка
	Постоянная комиссия по ЖКХ, благоустройству территорий и экологии

	3. О подготовке муниципальных образовательных учреждений города Кузнецка к новому 2015-2016 учебному году.
	Заместитель главы администрации города Кузнецка
	Постоянная комиссия по социальной политике и работе с молодёжью

	4. Отчет о ходе подготовки к отопительному сезону 2015-2016 годов.
	Первый заместитель главы администрации города Кузнецка
	Постоянная комиссия по ЖКХ, благоустройству территорий и экологии

	5. О внесении изменений в решение Собрания представителей города Кузнецка от 26.11.2014 № 40-4/6 «Об установлении налога  на имущество физических лиц»
	Начальник управления финансов г. Кузнецка
	Постоянная комиссия по бюджету и налоговой политике

	 Сентябрь
	1. О деятельности администрации города Кузнецка по организации благоустройства территории городского округа (включая освещение улиц, озеленение территории, установку указателей с наименованиями улиц и номерами домов, размещение и содержание малых архитектурных форм).
	Первый заместитель главы администрации города Кузнецка
	Постоянная комиссия по ЖКХ, благоустройству территорий и экологии

	2. Об организации и реализации дополнительного образования в городе Кузнецке
	Заместитель главы администрации города Кузнецка,

Начальник управления образования города Кузнецка
	Постоянная комиссия по социальной политике и работе с молодежью

	3. Отчет о деятельности МУП «Горэлектросеть»
	Руководитель предприятия
	Постоянная комиссия по промышленности и социально-экономическому развитию

	Октябрь
	1. Об обеспечении инженерными коммуникациями и социальной инфраструктурой территорий перспективного развития

	Первый заместитель главы администрации города Кузнецка
	Постоянная комиссия по промышленности и социально-экономическому развитию;

Постоянная комиссия по ЖКХ, благоустройству территорий и экологии

	2. Информация о работе городского центра занятости населения

	Руководитель городского центра занятости населения (по согласованию)
	Постоянная комиссия по социальной политике и работе с молодежью;

Постоянная комиссия по развитию предпринимательства

	 Ноябрь
	1. Об организации транспортного обслуживания населения автомобильным транспортом в границах города Кузнецка
	Первый заместитель главы администрации города Кузнецка
	Постоянная комиссия по промышленности и социально-экономическому развитию

	2. О развитии физкультуры, спорта в городе Кузнецке, в том числе спорта высших достижений
	Начальник отдела по физической культуре, спорту, туризму и молодёжной политике
	Постоянная комиссия по социальной политике и работе с молодёжью

	3. О переселении граждан из ветхого и аварийного жилищного фонда
	Первый заместитель главы администрации города Кузнецка
	Постоянные комиссии

	 Декабрь
	1.Об утверждении бюджета города Кузнецка Пензенской области на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов
	Начальник управления финансов
	Постоянные комиссии

	2.Об утверждении плана работы Собрания представителей города Кузнецка на 2016год

	Заместитель председателя Собрания представителей города Кузнецка
	Постоянные комиссии

	3. Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества города Кузнецка на 2016 год и основные направления приватизации муниципального имущества на 2017-2018 годы

	Председатель комитета по управлению имуществом города Кузнецка
	Постоянная комиссия по бюджету и налоговой политике;

Постоянная комиссия по промышленности и социально-экономическому  развитию

Примечание:
1. при подготовке планового вопроса на заседании Собрания представителей города Кузнецка  наименование вопроса может быть изменено, но в рамках рассматриваемого вопроса;

2. информация о результатах проведения контрольных мероприятий контрольно-счетной палатой города Кузнецка включается в повестку очередного заседания Собрания представителей города Кузнецка
PAGE